
به گزارش اقتصاد  کیش، مهدی کشــاورز با بیان این که 
مشکلات امروز در حوزه آموزش و پرورش ناشی از ترک 
فعل ها و کم کاری ها در گذشــته است، گفت: در دولت 
ســیزدهم گام های موثری در راستای کاهش کمبودها و 
جبران ترک فعل ها و کم کاری های گذشته برداشته شده 

است. 
مهدی کشاورز اظهار داشت: با پیگیری و بررسی سازمان 
منطقه آزاد کیــش، افزایش فضای آموزشــی مدارس، 
نوسازی و ساخت و سازها در دستور کار قرار گرفته و تا 
سال آینده مشکل کمبود فضای آموزشی طبق برنامه ریزی 

حل خواهد شد.
کشاورز، با اشاره به این که ظرف 6 ماه گذشته 20 میلیارد 
و 300 میلیون تومان برای آموزش و پرورش کیش هزینه 
شده اســت، گفت: در صورت دریافت مجوز قانونی از 
سوی دبیرخانه شــورایعالی مناطق آزاد، به طور حتم در 
حوزه های "مســکن، حقوق معلمان و رفع مشــکلات 

معیشتی آنها" اقدام خواهیم کرد.
وی از واگــذاری زمین و صــدور پروانه رایگان جهت 
ساخت منازل ســازمانی برای فرهگیان کیش خبر داد و 
گفت: با همفکری و تعامل سازنده وزارتخانه در این زمینه 

و ارائه راهکارهای موثر، این مهم تحقق می یابد.
وی  بیان داشــت: جزیره کیش از 4 راه مواصلاتی؛ تنها به 
مسیرهای دریایی و هوایی دسترسی دارد که مسیر هوایی 
انتخاب بســیاری از خانواده های ساکن در کیش است و 
هزینــه های هنگفتی برای آنها به دنبــال دارد بنابراین در 
بودجه های پیشنهادی این مهم نیز باید مورد توجه ویژه 

قرار گیرد.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش تاکید کرد: انتظار می 
رود آمــوزش و پرورش و وزارتخانه با حضور ســازمان 
نوســازی در کیش، افزایش حقوق فرهنگیان با توجه به 
ضریب هایی که به هزینه های معیشــت تعلق می گیرد، 
ارتقا ســطح کیفی آموزش، تامین نیروی انسانی مجرب 
و کاهش کمبــود تعداد معلمان، همکاری های لازم را با 

سازمان داشته باشد.
وی اظهار داشــت: ســازمان نیز افزایش تعداد مدارس با 
کمک خیرین و سرمایه گذاران مدرسه ساز، بخش عمده 
بهسازی و نوسازی مدارس،کمک به معیشت فرهنگیان را 

در دستور کار دارد.
شــاه پیری معاون فرهنگی  اجتماعی سازمان منطقه آزاد 
کیش نیز در این نشست گفت: مشکلات ناشی از وضعیت 

نا مطلوب آموزش و پرورش کیش متوجه تعداد 30 هزار 
نفر از  کیشوندان شده است.

وی، تصریح کــرد: ضروری اســت وزارت آموزش و 
پرورش نســبت به حل مشکلات در حوزه های "کمبود 
تعداد 200 معلم، معیشتی و مسکن فرهنگیان، کلاس درس 

و فضای آموزش کیش" اقدام کند.  
وی بــا بیان این که بیش از ۱0 هزار دانش آموز در جزیره 
مشغول تحصیل هســتند گفت: برای رفع چالش های 
آموزش و پرورش کیش با همکاری وزارتخانه و سازمان 

باید راهکارهای عملی بررسی شود.
امام جمعه اهل تســنن کیش نیز در این نشســت  گفت: 
آموزش و پرورش نقش بسزایی در معرفی استعداد ها و 
ایجاد شرایط لازم برای شکوفایی دانش آموزان ایفا می کند.

وی با اشــاره بــه این که کیش در بســیاری از حوزه ها، 
الگوی سرآمد در سطح کشور است، گفت: با اهتمام ویژه 
و همــکاری  وزارت آموزش و پرورش به طور حتم می 

توانیم مشکلات پیش رو را مرتفع کنیم. 
همچنین تخصیص ساختمان آموزشی استثنایی، تعیین 
تکلیف کیفیت بخشــی مدارس، تعیین تکلیف ساختار 
آمــوزش و پــرورش کیش، رفع کمبــود و بکارگیری 
نیروهای خدماتی در مدارس، ارایه راهکار برای توســعه 
افزایش نیروی انسانی و کاهش تراکم کلاس ها از جمله 

مباحث مطرح شده در این جلسه بود.
گفتنی است احمد محمودزاده معاون وزیر و رییس سازمان 
مدارس و مراکز غیردولتی و توسعه مشارکت های مردمی 
وزارت آموزش و پرورش، محســن نظر پور مدیرعامل 
شرکت عمران، آب و خدمات کیش ، شیخ یعقوب شمس 
امام جمعه اهل سنت  کیش، حیدری راد رئیس آموزش و 
پرورش کیش به همراه جمعی از فرهنگیان جزیره در این 

جلسه حضور داشتند.
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مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش :

کاش از این همه وعده های بیشماری که مسئولان  می دهند و هیچ یک عملی نمی 
شود فقط وعده ساخت مدرسه انجام شده بود. از مسئولین میخواهم سری به مدارس 
کیش بزنند و حجم تراکم تعداد نفر در هر کلاس درس را ببینند! واقعا چرا باید جزیره 
کیش از این ابتدایی ترین نیاز اولیه اش محروم باشد و فرزندان ما باید در این شرایط 
در کلاس ها درس بخوانند؟! آموزش و پرورش و سازمان منطقه آزاد کیش مگر هر 
دو تابع یک دولت و کشور نیستند و از یک بودجه تغذیه نمی شوند؟! چرا هر بار گناه 
را گردن یکی دیگر می اندازند و مشکل را بجای حل آن به یکدیگر پاس می دهند؟

این همه هیاهو امســال برای رسیدگی و بازسازی مدارس شد فکر کردیم چه می 
شود، اما متاسفانه مشکلات هم چنان باقی است. 

نقد روز...

کلاس های متراکم

یکسال گذشت . . .
 مومنی دبیرشورایعالی مناطق آزاد تاکید کرد:

از ظرفیت بانک های خصوصی برای تامین زیرســاخت های مناطق آزاد  استفاده 
می شود 

شرفی مدیر عامل شرکت عمران ، آب و خدمات کیش  اعلام کرد:
اعلام آمادگی شــرکت عمران، آب و خدمات کیش درســاخت و اجرای مسکن 

کیشوندان
مدیر تسهیل تولید و صنایع سازمان منطقه آزاد کیش :

مشکلات و موانع تولیدکنندگان خارج از روال عادی پیگیری  می شود
معراج نادری معاون اقتصادی و سرمایه گذاری سازمان منطقه آزاد کیش  

عنوان کرد:
جذب سرمایه گذاران جدید در کیش  از طریق سامانه الکترونیکی  صورت می گیرد  

مومنی دبیر شورای عالی مناطق آزاد:
باید از هیات مدیره متخصص در مناطق آزاد استفاده شود

پس چی شد....؟!

مشکل کمبود فضای آموزشی کیش را حل می کنیم
    اقتصاد کیش -     مدیرعامل سازمان منطقه 
آزاد کیش در نشســتی با حضور معاون وزیر 
آموزش و پرورش و فرهنگیان جزیره بر اهمیت 
ارتقاء ســطح کیفی آموزش و رفع مشکلات 

فرهنگیان کیش تاکید کرد.

 اقتصاد کیش -    معاون وزیر و رییس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی و توسعه 
مشارکت های مردمی آموزش و پرورش گفت: دانشگاه فرهنگیان نیروی انسانی 
مورد نیاز مدارس جزیره کیش و چابهار را از افراد بومی این مناطق جذب کرده است. 
احمد محمودزاده  در جلســه شــورای آموزش و پرورش کیش اظهار کرد: این 
وزارتخانه با راهبردهایی همچون مردمی سازی نظام حکمرانی آموزش و پرورش، 
توسعه پوشش تحصیلی و کیفیت بخشی و ارتقای خدمات آموزشی به دنبال اعتلای 

عدالت آموزشی است.
وی با بیان اینکه با تلاش های انجام یافته در چهار دهه گذشته عدالت آموزشی در 
کشور محقق شده و پوشش ۹۵ تا ۱۰۰ درصدی تحصیلی در کشور نشانه این تحقق 
این موضوع است، افزود: با راهبردهای پیش رو به دنبال کیفیت بخشی به عدالت 

آموزشی و پرورشی در کشور هستیم.
محمودزاده افزود: در نتیجه این اقدامات هم اکنون هیچ مدرســه ای در کشــور در 
مناطق شهری، روستایی و مرزی بدون معلم نبوده و کاهش تراکم کلاس ها در برخی 
مناطق، جمع آوری مدارس کانکسی و فرسوده، کیفیت بخشی معیشت معلمان، باز 

طراحی کتب و دروس تحصیلی از دیگر اولویت های اجرای این راهبردها است.
آموزش و پرورش مصمم به رفع مشکلات آموزش و پرورش کیش است

وی با اشاره به برخی مشکلات نرم افزاری و سخت افزاری حوزه آموزش و پرورش 
جزیره کیش اظهار کرد: این وزارتخانه تمام امکانات و خدمات خود را بکار گرفته 
تا با همکاری سازمان منطقه آزاد کیش بر اساس تفاهم نامه منعقد شده بین وزارت 
آموزش و پرورش و دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد تجاری این چالش ها رفع شود.
معاون وزیر آموزش و پرورش اضافه کرد: برای تحقق این منظور ابتدا لازم است در 
وضعیت موجود زیرساخت های سخت افزاری و نرم افزاری این جزیره در قالب 
۴۳ شــاخص مصوبه شورای آموزش و پرورش کشور ترسیم و افق پیش روز نیز 

تدوین شود.
وی با بیان اینکه کمبود نیروی انســانی یکی از مهمترین چالش های کیش است، 
یادآور شد: برای رفع این کاستی در بلند مدت دانشگاه فرهنگیان کشور نیروی مورد 
نیاز جزیره کیش و شهرستان چابهار استان سیستان و بلوچستان را از بین افراد بومی 
و یا نزدیک به بوم را جذب و در حال تربیت اســت و در ســال های آتی نیز به این 

روند ادامه خواهد داد.
محمود زاده افزود: همچنین به منظور رفع کمبود نیروی انسانی مدارس در کوتاه 
مدت نیز سه راهکار افزایش ساعات تدریس معلمان، استفاده از ظرفیت بازنشستگان 
و درنهایت خرید خدمت در دســتور کار قرار گرفته و اداره اموزش و پرورش با 

همکاری اداره کل هرمزگان در حال جذب نیرو با سه راهکار پیش رو است.
وی کمبود فضای فیزیکی را دیگر مشکلات آموزش و پرورش کیش اعلام و اضافه 
کرد: با توجه به قوانین مناطق آزاد وزارت آموزش و پرورش با ایجاد اداره کل نوسازی 
مناطق آزاد تجاری موافقت کرده تا در آینده بتوانیم با همکاری این مناطق امکان ورود 

این سازمان برای احداث و بازسازی مدارس آنها را فراهم کنیم.
رییس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی و توسعه مشارکت های مردمی وزارت 
آموزش و پرورش گفت: برای رفع این مشکل در جزیره کیش در کوتاه مدت ابتدا 
اجاره ساختمان هایی با امکان دایر کردن کلاس و در نهایت دوشیفته کردن مدارس 

در دستور کار قرار گرفته است.
مدیریت ویژه آموزش و پرورش کیش بررسی می شود

وی با بیان اینکه مدیریت آموزش و پرورش جزیره کیش به صورت ویژه و مستقل 
از جمله مطالبه های مسوولان این جزیره است افزود: آموزش و پرورش مقوله ای 

حاکمیتی بوده و نمی توان همه وظایف آن را تفویض و یا برون سپاری کرد.
محمــود زاده افــزود: می توان برخی موارد آن از جمله مدیریت فضای فیزیکی و 
یا نیروی انســانی آنرا بنا به شــرایطی که قانون اجازه می دهد واگذار کرد که این 
درخواســت براساس قوانین آموزش و پرورش و چگونگی مدیریت مناطق آزاد 
بررســی می شــود تا راهکاری عملی برای همکاری بیشتر منطقه آزاد و اداره کل 

آموزش و پرورش در پیشبرد اهداف ارایه کرد.
آموزش و پرورش کیش جز ۱۰۰ منطقه برتر کشور است

مدیرکل آموزش و پرورش استان هرمزگان  نیز در جلسه گفت: این اداره کل آماده 
همکاری با سازمان منطقه آزاد کیش برای رفع چالش های جزیره در حوزه مدارس، 

معلمان و دانش آموزان بوده و برخی اقدامات نیز در حال انجام است.
محمد قویدل یادآور شد: با توجه نتایج امتحانات نهایی، آموزش و پرورش کیش در 
استان هرمزگان رتبه اول را به خود اختصاص داده و از این حیث از بین ۸۰۰ منطقه 

کشور در رتبه ۷۰ قرار دارد.

معاون وزیر آموزش و پرورش :
آموزش و پرورش مصمم به رفع 

مشکلات آموزش و پرورش کیش است

 اقتصاد کیش -    معاون شهرسازی و معماری شرکت عمران آب و خدمات کیش 
گفت: امســال مجوز ساخت ۱۰۰ هزار متر مربع ساختمان مسکونی، خدماتی و 

تجاری در این جزیره صادر شده است. 
حمیدرضا طبی مسرور اظهار داشت: مجوز این میزان ساختمان در قالب ۲۰ جواز 
صادر شده که در بخش های مختلف صادر شده عمدتا خدماتی و تجاری احدث 

خواهد شد.
وی اضافه کرد: همچنین در قالب ۱۰ فقره جواز تخریب و نوســازی ۱۰ هزار متر 
مربع و ۱۰ فقره مجوز اجازه تمدید پروانه ساخت به متراژ ۱۵۰ هزار متر مربع دیگر 

نیز در نیمه نخست امسال صادر شده است.
طبی مسرور با بیان اینکه نظارت عالیه بر روند ساخت این بناها توسط این شرکت 
انجام می شود افزود: در این راستا تمام مراحل ساخت از نطر کیفی و کمی و مصالح 

مورد استفاده برای ایمنی بیشتر بناها مورد نظارت و ارزیابی قرار می گیرد.
وی افزود: با توجه به اقلیم گرم و مرطوب جزیره کیش چنانچه استانداردها و آیین 
نامه ها به طور دقیق کنترل و رعایت شــود می توان ســازه ها را از دوام لازم برای 

بهره مندی چندین نسل برخوردار کرد.
معاون شهرســازی و معماری شرکت عمران، آب و خدمات کیش یادآور شد: در 
جزیره کیش تمامی سازندگان و سرمایه گذاران صنعت ساختمان ملزم به استفاده 
از مواد و مصالح اســتاندارد برای هر نوع کاربری هستند و شرکت های حقوقی و 
مهندسان ناظر حقیقی، کنترل های کیفی و فنی را در تمام مراحل ساخت به نحوه 

مطلوب عهده دار هستند.

معاون شهرسازی و معماری شرکت عمران آب و خدمات کیش:

مجوز ساخت ۱۰۰ هزار متر مربع 
ساختمان در کیش صادر شد

 اقتصاد کیش -     ســرمربی تیم ملی اســکواش از اعزام ۴ ورزشکار به مسابقات 
قهرمانی آسیا کره جنوبی خبر داد و گفت: به منظور آمادگی بهتر بازیکنان برای شرکت 

در این مسابقات، ملی پوشان ۲۰ مهر در کیش اردو خواهند زد.
مجید روحانی اظهار کرد: مسابقات اسکواش قهرمانی آسیا آبان ماه در کره جنوبی 
برگزار می شود که برای حضور هر چه قویتر در این تورنمنت، قرار است حمیدرضا 
ضیاء کاشانی، سپهر اعتمادپور و سمیع الله قاصد آبادی به مسابقات جایزه بزرگ 
بنگلادش اعزام شوند و علیرضا شاملی نیز ۲۵ مهر به مسابقات بین المللی پاکستان 

می رود تا با آمادگی بالایی در قهرمانی آسیا شرکت کنند.
وی گفت: اردوی آمادگی تیم ملی اسکواش با حضور این ۴ ملی پوش برای شرکت 
در قهرمانی آسیا از ۲۰ مهر در کیش برگزار می شود و تا ۸ آبان قبل از اعزام به کره 
جنوبی ادامه خواهد داشت. سرمربی تیم ملی اسکواش در ارزیابی از وضعیت تیم 
ملی برای شرکت در قهرمانی آسیا، تصریح کرد: سال گذشته در مسابقات قهرمانی 
آسیا که در مالزی برگزار شد در جایگاه هفتم قرار گرفتیم، امسال بازیکنان با تمرینات 
منظمی که داشتند در شرایط بسیار خوبی بسر می برند، تلاش بر این است که جایگاه 

خود را از هفتمی ارتقاء ببخشند و جزو ۴ تیم برتر قرار بگیرند.

تیم ملی اسکواش قبل از 
قهرمانی آسیا  در کیش 

 اقتصاد کیش -    رییس فدراسیون تنیس با بیان اینکه مسابقات فیوچرز دی ماه 
امسال در کیش برگزاری می شود گفت: این مسابقات به مدت یک دهه در کشور 

برگزار نشده است.
داوود عزیزی با تاکید بر اینکه فدراسیون تنیس در نیم سال اول ۱۴۰۱ تمام تلاش خود 
را برای برگزاری هر چه بهتر رویدادهای بین المللی انجام داده است، اظهار داشت: 
اتفاق خوبی که در این بازه زمانی رخ داد برگزاری رویداد ای.تی.اف در بخش جوانان 

بود که برای اولین بار، فدراسیون میزبان سطح سه این مسابقات بود.
وی با تاکید بر اینکه تمام تلاش خود را به کار بسته ایم تا مسابقات فیوچرز که به 
مدت یک دهه در کشور برگزار نشده است را دوباره برگزار کنیم، خاطرنشان کرد: 
طی مذاکراتی که با منطقه آزاد کیش صورت گرفت قرار شد مسابقات فیوچرز در 
دی ماه در کیش انجام شود. ضمن اینکه پیش از آن، مذاکراتی هم با فدراسیون جهانی 

برای دریافت میزبانی انجام شده است.
رئیس فدراسیون تنیس در مورد وضعیت زمین های تنیس خاطرنشان کرد: زمانی 
در مجموعه های مختلف صاحب زمین بودیم اما امروز فاقد هر زمینی هستیم، فکر 
می کنم شرکت توسعه هم به این نتیجه رسیده که فدراسیون ها باید زمین داشته باشند.

عزیزی تاکید کرد: البته در ۲.۵ سال گذشته نشان دادیم که بدون زمین هم موفق هستیم 
اما با دستور وزیر ورزش امیدواریم که زودتر مشکل زمین حل شود.

وی در رابطه با بازگشــت مسابقات فیوچرز به ایران و هزینه پیش بینی شده برای 
آن گفت: برگزاری سه هفته مسابقات فیوچرز با تمام جوانب ۲ میلیارد تومان هزینه 
دارد، با منطقه آزاد کیش و اسپانسر صحبت هایی داشتیم، هفته آینده موضوع نهایی 

می شود. در دی ماه میزبان سه هفته رقابت های فیوچرز خواهیم بود.

جزیره کیش میزبان مسابقات فیوچرز

 اقتصاد کیش -  نشست تدوین آیین نامه چگونگی فعالیت اصناف در مناطق آزاد 
تا فردا ۱۱ مهر در جزیره کیش ادامه دارد.

به گزارش اقتصاد  کیش، براساس ماده ۸۸ قانون نظام صنفی کشور، دبیرخانه هیات 
عالی نظارت مکلف اســت با همکاری دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد تجاری- 
صنعتی، نسبت به تهیه آئین نامه اجرایی حاکم بر تشکیل و فعالیت تشکل های صنفی 
در مناطق آزاد کشور اقدام کند تا پس از تصویب وزیر صنعت، معدن و تجارت به 

اجرا در آید که تا کنون این قانون عملیاتی نشده بود.
با محقق شدن این مهم، تشکل های صنفی در مناطق آزاد رسمیت یافته و با تشکیل 

یک سازمان صنفی متمرکز، امور صنفی و تشکل ها سازماندهی می شود.
نشست تدوین آیین نامه چگونگی فعالیت اصناف در مناطق آزاد با حضور نمایندگان 
مرکز اصناف کشــور، دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد، شورای هماهنگی فعالین 
اقتصادی و نمایندگان مناطق آزاد کیش، ارس، انزلی، چابهار، قشم و ماکو از ۹ مهر 

در کیش برگزار شد

تدوین نهایی آیین نامه اجرایی 
چگونگی فعالیت اصناف در مناطق آزاد


